[image: image1.png]

                     АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

«ДЕРЕВНЯ СУББОТНИКИ»

Российская Федерация, Калужская область,

Сухиничский район
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  28.11.2019 года

              № 33
        Об определении мест, предназначенных

для выгула домашних животных на территории

сельского поселения «Деревня Субботники»

     В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ № Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.12.2018 г. № 489-ФЗ «Об ответственном обращении с животными и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Решением Сельской Думы сельского поселения «Деревня Субботники»  от 25.12.2018г № 175 «Об утверждении правил благоустройства на территории сельского поселения «Деревня Субботники, руководствуясь Уставом сельского поселения «Деревня Субботники», администрация СП «Деревня Субботники» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Определить следующие территории для выгула домашних животных на территории сельское поселение с установкой соответствующих вывесок:

1.1. Территория при въезде сельского поселения «Деревня Субботники» с левой стороны.
2. Выгул домашних животных допускается только под присмотром их       владельцев.

3. Выгул собак на специально отведенных местах допускается без намордника и поводка.

4. Экскременты домашних животных после удовлетворения последними естественных потребностей должны быть убраны владельцами  указанных животных и размещены в мусорные контейнера или иные емкости, предназначенные для сбора твердых бытовых отходов.

5. За нарушение требований, указанных в п.п. 1, 2, 3, 4  настоящего постановления, владельцы домашних животных привлекаются к административной в порядке, предусмотренном действующим законодательством Калужской области.

6. Настоящее постановление вступает в силу после его обнародования и подлежит размещению на сайте администрации муниципального района «Сухиничский район» в разделе «Поселения».
7. Контроль за исполнением   настоящего постановления возложить на главу администрации СП «Деревня Субботники».

Глава администрации

СП «Деревня Субботники»
А.В. Карханина